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Beskæftigelsesudvalget har af 5. september 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 69 
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Ander-

sen (V). 
 

Spørgsmål nr. 69: 
”Vil ministeren redegøre for, hvor stor indkomstfremgangen er - i procent - for de 
familier, der i dag er på integrationsydelse, og som vil modtage et midlertidigt, 
kontant børnetilskud, jf. »Aftale om et nyt midlertidigt børnetilskud«? Vil ministe-
ren samtidig opgøre, hvor stor en andel af den gruppe på integrationsydelse, der vil 
modtage tilskuddet, som har ikke-vestlig baggrund?” 

 

Svar: 
Med henblik på at illustrere, hvor meget de skønnede gennemsnitlige tilskud udgør 

i forhold til familiernes ydelse, er tilskuddet sat i forhold til de satser, som de en-
kelte familietyper kan oppebære i kontanthjælpssystemet, jf. tabel 1. Der henvises 
til besvarelsen af BEU spørgsmål 68 (alm del) for en opgørelse af de skønnede 

gennemsnitlige tilskud. I beregningerne af den procentvise indkomstfremgang er 
det beregningsteknisk antaget, at de pågældende familier oppebærer den fulde sats, 
at begge i et par modtager ydelse og at ingen af forældrene arbejder. For kontant-

hjælpsmodtagere er der taget udgangspunkt i forsørgere fyldt 30 år.  
 

Tabel 1 

Skønnede gennemsnitlige børnetilskud i procent af satser i kontanthjælpssystemet efter familietype 

 Enlige Par I alt 

Gennemsnitligt tilskud 1 barn 2 børn  3 børn  3+ børn 1 barn 2 børn 3 børn 3+ børn Enlige Par 

Ydelsesmodtagere           

Integrationsydelsesmodtagere 11 16 19 24 4 8 11 18 15 9 

Uddannelseshjælp, aktivitets-
parate 

7 9 14 18 2 3 4 8 9 3 

Uddannelseshjælp, uddannel-
sesparate 

9 11 17 22 3 5 7 14 10 5 

Kontanthjælpsmodtagere fyldt 
30 år 

8 11 15 15 2 3 4 5 10 3 

           

Anm.: Opgørelserne er behæftet med betydelig usikkerhed. Familier med ikke-vestlig herkomst er defineret som familier hvor 
mindst én af forældrene er ikke-vestlig indvandrer eller efterkommer. 

Kilde: Beskæftigelsesministeriets egne beregninger på baggrund af registerdata fra januar 2019. 
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Yderligere spørges der til hvor stor en andel familier med ikke-vestlig baggrund 
udgør af familier på integrationsydelse i målgruppen. Af tabel 2 fremgår herkomst-
fordelingen for integrationsydelsesmodtagerne i målgruppen. Opgørelsen er foreta-
get på baggrund af registerdata i januar 2019 og behæftet med betydelig usikker-
hed. Familier med ikke-vestlig herkomst er defineret som familier hvor mindst én 
af forældrene er ikke-vestlig indvandrer eller efterkommer. 

Tabel 2 

Opdeling af familier på integrationsydelse i målgruppen for det midlertidlige børnetilskud efter 

herkomst, januar 2019 

 

Herkomst  Andel familier Antal familier 

Dansk herkomst  1 pct. 50 

Ikke-vestlig herkomst  98 pct. 5.900 

Vestlig herkomst  1 pct. 100 

I alt  100 pct. 6.000 

Anm.: Opgørelserne er behæftet med betydelig usikkerhed. Grundet afrundinger til nærmeste 50, summer tabellen 
ikke. Familier med ikke-vestlig herkomst er defineret som familier hvor mindst én af forældrene er ikke-vestlig ind-
vandrer eller efterkommer. 

Kilde: Beskæftigelsesministeriets egne opgørelser på baggrund af registerdata fra januar 2019. 
 

 

 
Der henvises i øvrigt til besvarelsen fa BEU spørgsmål 63 (alm. del). 
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